: REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER
KESHILLI I BASHKISE

Nr.] 680reg;. Ballsh, mé 830 032022
~YVENDIM

Nr. /8 _DatsZ 103/ 2022

“Pér miratimin e kérkesés sé Bashkisé Mallakastér, sé bashku me dokumentacionin
tekniko ligjor, pér akordimin e ndihmés financiare té Z.Qerem Salaj, banor i fshatit
Greshicé,Njésia Administrative Greshicé, Bashkia Mallakastér, banesa e s€ cilit é&hté
démtuar si pasojé e fatkeqésive natyrore ”.

Baza ligjore

- Ligji Nr.139/2015 date, 17.12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore"

- Ligji Nr.107/2016 date 27.10.2016 "Per Prefektin e Qarkut"

- Ligji Nr.45, date 18.07.2019 "Per Mbrojtjen Civile".

- V.K.M. nr. 329, datel6.05.2012 "Per kriteret dhe procedurat dhenies se ndihmes shteterore
financiare permbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesit natyrore ose fatkeqésité e
tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore

VENDOSI

1. Miratimin e kérkesés sé Bashkisé Mallakastér pér mbéshtetje financiare t& qytetarit Qerem
Salaj ,banesa e t& cilit &sht& démtuar si pasojé e shkarjes s¢ tokés.

2. Miratimin e dokumentacionit tekniko ligjor t¢ administruar nga ana e Bashkisé
Mallakastér.

3. Miratimin e vlerés sé démit né masén prej 50 % (74 485 shtatedhjet e kater mije e katerqind
e tetedhjet e pese leké) e vlerés totale prej 148 971 (njeqind e dyzet e tete mije e nenteqind
e shtatedhjet e nje lek&), déme nga ana ndértimore.

4. Totali i vlerés (50 % nga ana ndértimore pa TVSH) &shté 74 485 shtatedhjet e kater
mije e katerqind e tetedhjet e pese ) leké.

Adresa: Lagia “18 Prilli”, Ballsh Mablakastér Tel: #3355 313 22 113, email: ballshit@bashkinzmaliakaster. gov.al wc_ﬁ: www bashkiamallakaster.gov.al



5. Vlera e démit &shté pérllogaritur nga komisioni i Emergjencave Civile t& Bashkis®
Mallakastér,ngritur me Urdhér nr.375 daté 11.12.2018 t& Kryetarit t¢ Bashkisé
Mallakastér.

6. Ndihma financiare pér familjen e shtetasit Qerem Salaj,pércaktohet sipas kritereve t& ligjit
45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile”,VKM-s& nr.329, date 16.05.2012 "Per kriteret dhe
procedurat dhenies se ndihmes shteterore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara
nga fatkegésit natyrore ose fatkeqésité e tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore.
Bazuar ne pérputhje me ¢gmimet aktuale mesatare sipas zérave t& punés n€ Qarkun Fier,pér
demtimet nga ana ndértimore dhe né& orendi,mobilie dhe elektroshtepiake t& demtuara né

objekte banimi.

KRYETAR

Mbarime Isufaj

Adresa: Lagia “18 Prilli®, Bailsh Mallakastér Tel: +355 313 22 113, email: ballshit@bashkiamallakaster.gov.al wg?lu www. bashkiamallakaster. pov.al



